
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA VIOLA CONTE - TUTOR LA PROF.SSA LUCIA PALLECCHI -

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MEDICHE  

 

 

 

IL RETTORE 

 
 

- Vista la D.D.G. rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art.5 della D.D.A. rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie mediche dell’Università degli Studi di Siena 

del 15/06/2018 pervenuta con prot.n. 100407 del 27/06/2018, con cui viene approvata la richiesta della 

prof.ssa Lucia Pallecchi per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca di durata pari a 6 mesi e importo € 8.000.00;  

- considerato che la borsa di ricerca è finanziata con fondi come da scheda progetto 2266-2016-RG-

CONRICEPRI_003, di cui è responsabile la prof. Lucia Pallecchi; 

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 1117/2018 prot. 123995/III-12 del 23 luglio 2018 per l’attribuzione 

della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Biotecnologie mediche, sul tema: 

“Caratterizzazione di cloni epidemici di Klebsielle pneumoniae produttrice di carbapenemasi di tipo KPC e 

studio dei fattori influenzanti la colonizzazione intestinale”; tutor: prof.ssa Lucia Pallecchi; 

visto il D.R. rep. 1402/2018 prot. 150493/III-12 del 20/09/2018  nel quale sono stati approvati gli atti della 

selezione dove risulta vincitrice la dr.ssa Viola Conte, nata a Grosseto il 7 luglio 1987; 

- vista l’accettazione della borsa di ricerca da parte della dr.ssa Viola Conte, di cui al prot. 152333/III-12 del 

24/09/2018 con decorrenza 1° ottobre 2018, sotto la responsabilità scientifica (Tutor) della  prof.ssa Lucia 

Pallecchi;  

- vista la dichiarazione della dr.ssa Viola Conte di cui al prot. 2607/III-12 del 11/01/2019 in cui rinuncia al 

proseguimento della borsa di ricerca a partire dal 15 gennaio 2019, per incompatibilità con attività 

lavorativa; 

- considerata la presa visione della rinuncia da parte del tutor, la prof.ssa Lucia Pallecchi; 

- accertata la regolarità degli atti 



 
 
 

 2 di 2

DECRETA 

1. A decorrere dal 15 gennaio 2019 è revocata la borsa di ricerca alla dr.ssa Viola Conte. 

 

  

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-01-11T09:43:42+0000
	BERNI LAURA


		2019-01-14T16:19:09+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-01-14T16:22:38+0000
	FRATI Francesco




